ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани городского

округа Сызрань Самарской области

(СП «Детский сад №52 ГБОУ СОШ № 26 г.Сызрани)

ПРИКАЗ

18.01.2022 г. Сызрань                                             №  8

Об организации родительского контроля за организацией и качеством питания

воспитанников СП«Детский сад № 52» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани

На основании Федерального закона «Об  образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. №273-ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека от 18.05.2020г.,  Положения о Группе родительского

(общественного) контроля за организацией питания воспитанников структурных

подразделений ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Группу родительского (общественного) контроля за организацией питания

воспитанников СП«Детский сад № 52» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани в следующем

составе:

 Шипицына Нина Викторовна – председатель Группы,

 Мордвинова Ирина Борисовна – член Группы,

 Гадыева Анастасия Николаевна – член Группы.

2. Утвердить план работы Группы родительского (общественного) контроля за

организацией питания воспитанников СП«Детский сад № 52» ГБОУ СОШ  №26

г.Сызрани (Приложение №1).

3. Членам Группы родительского (общественного) контроля за организацией питания

воспитанников СП«Детский сад № 52» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани в соответствии

с планом осуществлять периодические проверки согласно Примерной инструкции

по контролю за организацией питания для родителей. Данные проверок оформлять

справками с последующей передачей их руководителю СП.

4. Сотрудникам СП оказывать содействие Группе родительского (общественного)

контроля за организацией питания воспитанников СП«Детский сад № 52» ГБОУ

СОШ  №26 г.Сызрани.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя СП

Рябову Н.А.

           Директор ГБОУ СОШ №26 г. Сызрани                                  Т.С.Стягова

Приложение №1

План   работы Группы  родительского (общественного) контроля за организацией

питания воспитанников  СП«Детский сад № 52» ГБОУ СОШ  №26 г.Сызрани на

2021-2022 учебный год.

Сроки Мероприятия

Январь

1 неделя

Проверка работоспособности существующего оборудования пищеблока.

Январь

 2 неделя

Контроль за проведением мероприятий по подготовке помещений (уборка) и

документации пищеблока к оказанию услуги.

Январь

3 неделя

контроль за проведением технического обслуживания используемого

технологического или холодильного оборудования пищеблока.

Февраль

1 неделя

Контроль и заполнение документации (Журнала бракеража пищевых

продуктов и продовольственного сырья, Журнала бракеража готовой

кулинарной продукции, Журнала учета температурного режима холодильного

оборудования

Февраль

2 неделя

Проверка соблюдения графика выдачи питания

Февраль

3 неделя

Контроль качества и безопасности поступающих продуктов. Проверка

сопроводительной документации на пищевые продукты.

Февраль

4 неделя

Контроль за отбором и хранением суточной пробы в полном объеме согласно

ежедневному меню (включая пищевые продукты промышленного

производства) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями.

Март

1 неделя

Контроль рациона питания воспитанников. Проверка соответствия

приготовленного меню примерному меню. Фактический рацион питания

должен соответствовать действующему Примерному меню.

Март

2 неделя

Контроль соблюдения условий и сроков хранения продуктов.

Март

3 неделя

Проверка соблюдения требований САНПИН к оборудованию, инвентарю.

Март

4 неделя

Контроль температурных режимов хранения в холодильном оборудовании.

(При отсутствии регистрирующего устройства контроля температурного

режима во времени информация заносится в «Журнал учета температурного

режима холодильного оборудования»).

Апрель

1 неделя

Контроль за массой порционных блюд. Масса порционных блюд должна

соответствовать массе порции, указанной в примерном меню. При нарушении

технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности, блюдо

допускается к выдаче только после устранения выявленных недостатков.

Апрель

2 неделя

Контроль за своевременной организацией на пищеблоке дезинсекционных и

дератизационных работы (профилактические и истребительные),

дезинфекционных мероприятия.

Апрель

3 неделя

Контроль за соблюдением сроков годности, температурновлажностного

режима и условий хранения пищевых продуктов, установленные

изготовителем и соответствующие санитарноэпидемиологическим

требованиям при хранении, продукции, в том числе скоропортящейся и особо

скоропортящейся

Апрель

4 неделя

Контроль санитарного состояния пищеблока (чистота посуды, подсобных

помещений).

Май

1 неделя

Проверка  сохранности, санитарно-технического состояния помещения и

оборудования пищеблока, а также его использования по назначению, контроль

за рациональным расходованием ресурсов (электроэнергии, во до- и

теплоснабжения).

Май

2 неделя

Контроль за массой порционных блюд. Масса порционных блюд должна

соответствовать массе порции, указанной в примерном меню. При нарушении

технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности, блюдо

допускается к выдаче только после устранения выявленных недостатков.

Май

3 неделя

Контроль за отбором и хранением суточной пробы в полном объеме согласно

ежедневному меню (включая пищевые продукты промышленного

производства) в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями.

Май

4 неделя

Проведение анкетирования среди родителей по вопросам качества и

организации питания в детском саду

		2022-04-07T20:56:14+0300
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна